TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:             /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền: Đại hội Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024 - 2029; thi hành Luật

Phòng thủ dân sự

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày          tháng 12 năm 2023

      Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Hướng dẫn số 03/HD-TLĐ ngày 25/12/2023 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền Đại hội Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029 trong các cấp công đoàn;

Căn cứ Kế hoạch số 4781/KH-UBND ngày 06/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thi hành Luật Phòng thủ dân sự trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền sâu rộng

nội dung Hướng dẫn số 03/HD-TLĐ ngày 25/12/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng

Liên đoàn Lao động Việt Nam về Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ

2024 - 2029 trong các cấp công đoàn; triển khai thi hành Luật Phòng thủ dân sự

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận theo Kế hoạch số 4781/KH-UBND ngày 06/12/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh (có các văn bản gửi kèm và đăng trên Trang thông tin

điện tử Công đoàn Bình Thuận http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục Tuyên

truyền, phổ biến pháp luật) trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động bằng hình thức linh hoạt, thiết thực, hiệu quả.

2. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Website và

Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm

Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

nghiệp…, tuyên truyền để cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động được

2

biết về Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn

quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029; qua đó, khơi

dậy, cổ vũ, động viên cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động ra sức đổi

mới sáng tạo, hăng hái tham gia các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu

nước, tạo động lực thúc đẩy thực hiện thành công các mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp mà Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X đề ra;

tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động chấp

hành các quy định của Nhà nước về thi hành Luật Phòng thủ dân sự.

3. Nắm bắt, định hướng kịp thời tình hình tư tưởng, thông tin, dư luận xã hội

trong cán bộ, đoàn viên và người lao động; phối hợp giải quyết dứt điểm ngay tại

cơ sở các vụ việc mâu thuẫn, tranh chấp không để các đối tượng xấu lợi dụng, kích

động tập trung đông người gây rối an ninh trật tự. Tăng cường các hoạt động xã

hội của tổ chức Công đoàn, góp phần xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc./.

              Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

  Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T10:20:40+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T10:48:28+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T10:48:34+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T10:49:32+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!